ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОДРЯДА
г. Лангепас                                                                                                           «___» ________2015г.
    Лангепасское городское муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания жилищно-коммунального комплекса», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кулакова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице_______________________________________________ действующего на основании_____________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор подряда (далее - договор) о нижеследующем:
                                                       1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   Подрядчик обязуется выполнить своим иждивением (из своих материалов, собственными силами и средствами) работы по огнебиозащитной обработке деревянных конструкций кровли, на объектах, расположенных по адресам: ______________________________________________  в соответствии с условиями локальных сметных расчетов  (Приложение №______) и  дефектных ведомостей (Приложение №_______), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять результат работ и уплатить стоимость выполненных работ в пределах установленной сторонами цены договора.

1.2.  Виды и объем работ по текущему  ремонту, производимые Подрядчиком, устанавливаются в локальных сметных расчетах (Приложение №______), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Срок выполнения работ: сентябрь – октябрь 2015 года.
                                                           2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Стоимость работ составляет _____________________________________________________
__________________________________________________________________________________
2.2. Оплата работ, выполненных Подрядчиком, производится  по окончанию  работ, путём перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30  банковских дней, на основании подписанных обеими сторонами акта приёмки выполненных работ (форма КС-2)  и справки стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) и на основании выставленных счетов-фактур.

2.3. Стоимость работ, указанная в настоящем договоре, является ориентировочной. В процессе производства возможна корректировка объёмов производства работ и изменение стоимости работ, но только в сторону уменьшения стоимости указанной в п. 2.1. настоящего договора.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1.  Для выполнения работ по настоящему договору Подрядчик обязуется:

3.1.1. Осуществлять собственными или привлеченными  силами качественное выполнение работ, предусмотренных п.1.1. настоящего договора в соответствии с нормами и правилами, предусмотренными для данного вида работ.

3.1.2.
Работы выполняются в соответствии с требованиями нормативных  документов, подлежащих обязательному  исполнению только в части, обеспечивающей  достижение целей   законодательства  Российской  Федерации о техническом регулировании:

- Постановление Правительства от «25» апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» (вместе с «Правилами пожарного режима в Российской Федерации»);

- СНиП 21-01-97 «Пожарная безопасность зданий и сооружений»;

- НПБ №251-98 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний»;

- ГОСТ 12.1.033-81 «Система стандартов безопасности труда. Пожарная безопасность. Термины и определения»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности".
3.1.3.
   Подрядчик должен иметь действующую лицензию УГПС МЧС РФ на выполнение данного вида работ.

3.1.4.
   Все применяемые  Подрядчиком материалы (огнезащитные составы) должны иметь сертификат соответствия (декларацию о соответствии) и разрешены к применению на территории РФ. Копии сертификатов и других документов, удостоверяющих качество материалов и оборудования, предоставляют Заказчику для ознакомления в процессе производства работ по требованию Заказчика и должны быть переданы Заказчику в составе исполнительной документации при формировании акта выполненных работ.

3.1.5.
   Качество, технические, функциональные характеристики (потребительские свойства), безопасность, размеры, упаковка материалов и оборудования, применяемых при выполнении работ, должны соответствовать требованиям действующего законодательства РФ, в том числе Федеральному закону от 22.07.2008 №123-ФЗ» Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ГОСТов, ТУ, ведомости объемов работ, локальному сметному расчету.

3.1.6.  До начала выполнения работ Подрядчик должен предоставить Заказчику для ознакомления сертификаты пожарной безопасности на используемые материалы и оборудование.

 3.1.7.  Подрядчик обязан предоставить протокол испытания качества огнезащитной обработки. Огнезащитная обработка считается качественной при условии положительных результатов испытаний по всем отработанным образцам, в случае получения отрицательных результатов по отдельным образцам, пропитку повторяют за счет Подрядчика.
3.1.8.
 Незамедлительно информировать Заказчика обо всех инцидентах, авариях и несчастных случаях, организовывать их расследование в соответствии с требованиями  нормативно-технических и нормативных правовых актов, а также требованиями Заказчика. Расследование причин аварий, инцидентов и несчастных случаев осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и внутренними нормативными актами Заказчика, комиссией с обязательным участием представителей Заказчика, Подрядчика, а также представителей уполномоченных государственных органов, в случаях предусмотренных действующим законодательством РФ.
3.1.9.    Вывезти строительный мусор с объекта до сдачи результатов работ Заказчику.
3.1. Для выполнения работ по настоящему договору Заказчик обязуется:
3.2.1.    Назначить письменным распоряжением по предприятию ответственных представителей из числа ИТР для решения организационно-технических вопросов, связанных с выполнением
работ по настоящему договору, не позднее  трех рабочих дней после подписания договора.

3.2.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

3.1.3 При обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, или иные недостатки, немедленно заявить об этом Подрядчику.
                                       4. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1 Приемка выполненных работ осуществляется по акту после выполнения всех обязательств, предусмотренных настоящим договором, и в соответствии с действующим порядком приемки на момент подписания акта. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Заказчика и Подрядчиком.

4.2 Подрядчик по окончанию работ предоставляет следующие документы: копии сертификатов на используемые  материалы, акт проведения огнебиозащитных работ, протокол испытания огнебиозащитного покрытия.

4.3 Приемка работ Заказчиком производится в течение 3 календарных дней, с даты получения Заказчиком письменного извещения (посредством факсимильной связи, телефонограммой, телеграммой) Подрядчика о его готовности к сдаче работ.
5. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

5.1. Подрядчик гарантирует:

- надлежащее качество используемых материалов, оборудования, соответствие их государственным стандартам и техническим  условиям;

- наличие сертификатов, технических паспортов и других документов, удостоверяющих качество материалов и оборудования, используемых для выполнения работ;

- качество выполнения всех видов работ в соответствии с технической документацией и техническими условиями.

Срок  сохранения огнезащитного эффекта и антисептических свойств определяется сроком службы огнезащитного покрытия согласно техническим характеристикам состава.

Если в период гарантийной эксплуатации (3 года) обнаружатся дефекты, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов. Устранение дефектов осуществляет Исполнителем  за свой счет без последующей компенсации Заказчиком расходов на устранение дефектов.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, Стороны разрешают путем переговоров.

6.2. В случае если результат переговоров не будет достигнут, Стороны обращаются за разрешением спора в суд по правилам подсудности в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств по договору.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

7.2.1. По письменному соглашению Сторон.

7.2.2. В одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п. 5 ст. 709, п. п. 2 - 3 ст. 715, п. 3 ст. 716, ст. 717, п. 2 ст. 719, п. 3 ст. 723 Гражданского кодекса Российской Федерации, при условии письменного уведомления другой Стороны о расторжении не менее чем за 15 дней до даты предполагаемого расторжения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ.
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	628672,РФ, ХМАО - Югра, г. Лангепас,

ул. Ленина 11В т. (34669) 2-89-90

ИНН 8607100226 КПП 860701001

БИК 047162782

р/с 40702810800100000244

в  Филиале «Западно-Сибирский» ПАО

«Ханты-Мансийский Банк Открытие»

г. Ханты-Мансийск

к/с 30101810771620000782

ОГРН 1048600402025

Директор ЛГ МУП «УК ЖКК»

_________________В.В. Кулаков

М.п.